GÂMARA MUNIcIPAL DE ITATIAIA
Crabinete do vereador |oão Marcio

APROVADO POR UNANIMI DADE

EM26/06/20t9

{2Çd" -Vereedor_.J,§ir{tfÁÉ5tNo OA Srr V^
Prásident€ cia Cânlera

Indicação: N"791 /20t9

Ementa: Substituição da tubuJ.ação da rede de esgoto da Rua

Roberto Cotrim, no baimo Campo A1egre.

Exmoo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Itatiaia

O Vereador que esta subscreve nos termos reoimentais, indica
a Vossa Excelência no sentido que seja oficiado ao E>:mo. Sr.
Prefeito, junto à secretaria competente solicitar a substituiçãi:
da tubutação da rede de esgoto da Rua Roberto Cotrim, próximo ao

rro 570, próximo à curva, no bairro Campo Àiegre.
JUSTTFICATTVA

Os moradores daquela localidade procuraram este vereaCor por
conta do entupimento da rede de esgoto, eu€ vem causando

transtorno aos mesmos.

Essa troca seria de aproximadamente 200 metros do trecho do

loca-L mencionado.

V.rle ressallar que Locia a recie é cie barlcr, é iriuiLo arrtiga, e

os moradores vem sofrendo com entupimento da rede com muita
f requênc-ia.

Devido â esta situação eue, solicito a troca pelo tubo
corrugado de 150, que é um pouco maior e muito mais eficiente.

Mediante a tudo e:\posto, solicito a secretaria
competente que me envie uma resposta em relaÇão.

Itat-Laía, 1i de junho de 2019. É$iJ
F.3&.{.l", i'i .rL !}El {}
-^,,s23_?/í9

,loÃo À].BINO SILVA

Vice-Presidente da Municipal de Itatiaia.
Àv, dos Expedicionários, 205 Centro-Itatiaia,/RJ-CEP : 27580-000

TEL.: (24) 3352-2245 - Ramal: 214
vereadorj oaomarc iocmi Lahotmai l . com

6, í*g*